

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா.- 1

பெயர் - பொன்னம்மாள்

வயது : 45

க/பெ.-தங்கராஜ்

கிராமம் : பூசாரிப்பட்டி

வட்டம் : சேலம்

தொழில் : கூலி

மதம் : இந்து

திரு.L.ஆபிரகாம்லிங்கன், பி.எஸ்சி., எல்எல்எம்., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 15th day of July, 2019.

முதல்விசாரணை

நான் பூசாரிப்பட்டி கிராமத்தில் வைரன்காட்டில் குடும்பத்துடன் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு 2 மகன்கள், 1 பெண் குழந்தை உள்ளனர். எனது மூத்த மகன் பெயர் திருப்பதி, இளையவன் கோவிந்தராஜ், மகள் ரேவதி. அனைவருக்கும் திருமணமாகிவிட்டது. எனது மகன்களுடன் கூட்டுக்குடும்பமாக வசித்து வந்தோம். எனது மூத்த மகன் திருப்பதி வசந்தா என்கிற ஒரு பெண்ணை காதலித்து திருமணம் செய்துக்கொண்டான். அவர்களுக்கு மூன்று பெண் குழந்தைகளும் பிறந்து உள்ளன. எனது மகன் திருப்பதி கொத்து வேலை செய்து வந்தார். ஆஜர் எதிரி தனபாலை எனக்கு நன்றாக தெரியும். அவரது தகப்பனாரின் பெயர் சேகர். ஆஜர் எதிரி எனது கொழுந்தனின் மகன் தான். சுமார் 2 வருடத்திற்கு முன்பு ஒரு செவ்வாய்க்கிழமை இரவு 6.30 மணியிலிருந்து 7 மணிக்குள்ளாக சம்பவம் நடைபெற்றது. என் மகன் திருப்பதியை ஆஜர் எதிரி தனபால் அவருடைய

தோட்டத்திலுள்ள கிணற்றின் அருகில் வீச்சுஅருவாளால் வெட்டினார். வெட்டிய பிறகு வெட்டிய வீச்சுஅருவாளுடன் ஆஜர் எதிரி ஓடிவிட்டார். நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்த்தேன். ஆஜர் எதிரி என்னிடம் காட்டப்படும் வீச்சுஅருவாளால் தான் என் மகனை வெட்டினார். அந்த வீச்சுஅருவாள் சா.பொ.1. நாங்கள் குலதெய்வம் கோவிலுக்கு அதற்கு முந்தைய சனிக்கிழமை தவம் செய்தோம். அதன் தொடர்ச்சியாக ஞாயிற்றுக்கிழமை கிடா விருந்து செய்து உறவினர்களுக்கு விருந்து வைத்தோம். அதன் பின்னிட்டு செவ்வாய்க்கிழமை இனிப்பு பலாகாரம் செய்து உறவினர்களுக்கு கொடுப்பதற்காக நான் ஏற்பாடு செய்துக்கொண்டிருந்த போது எனது மகன் அன்றைய தினம் மாலை சுமார் 6.30 மணியளவில் கடைக்கு சென்று பீடி வாங்கிக்கொண்டு தனது மாமனாரை அழைத்து வருவதாக சொல்லிவிட்டு வீட்டிலிருந்து சென்றார். சுமார் 100 அடி தூரம் எங்களுக்கும் எதிரிக்கும் சொந்தமான பொதுப்பாதை வழியாக சென்றபோது ஆஜர் எதிரி வழிமறித்து வெட்டிவிட்டார். என் மகனை வெட்டும்போது கத்தியதால் சத்தம் கேட்டு நான் ஓடிப்போய் பார்த்தேன். சம்பவத்தை எனது மற்றொரு மகன் கோவிந்தராஜும், மருமகன் கௌதமனும் பார்த்தார்கள். எனக்கு முன்பே கோவிந்தராஜும், கௌதமனும் முன்னாடி சென்றார்கள். இறந்து போன திருப்பதியின் மனைவி வசந்தாவிற்கும், ஆஜர் எதிரிக்கும் கள்ளத்தொடர்பு இருந்து வந்தது. அதனால் மகனுக்கும், மருமகனுக்குமிடையே அடிக்கடி தகராறு இருந்து வந்தது. அதன் காரணமாக எனது மருமகள் கோபித்துக்கொண்டு தனது தாய்வீட்டிற்குச்சென்றுவிடுவார். நாங்கள் சமாதானம் செய்து அழைத்து வருவோம். என் மகனை கொன்றுவிட்டு எனது மருமகளை அடைய வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் எதிரி கொலை செய்துவிட்டார். தற்போது எனது மருமகளை எதிரி தன் வசம் வைத்துக்கொண்டார். எனது மூத்த பேரக்குழந்தை என்னிடமும், மற்ற குழந்தைகள் மருமகளிடமும் உள்ளன. எனது மகன் திருப்பதியை ஆஜர் எதிரி வீச்சுஅருவாளால் எனது மகனின் வலது தலைப்பகுதியில் வெட்டினார்.

அதனால் வலது கண் வெளியில் வந்தது. மூக்கு, நெற்றி ஆகிய இடங்களிலும், மற்றொரு பகுதியின் தோள்பட்டையிலும், வயிற்றுப்பகுதியிலும் வெட்டிவிட்டார். என் மகன் குலதெய்வம் கோவிலுக்கு மொட்டை போட்டுயிருந்தார். அதனால் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்களை என்னால் தெளிவாக பார்க்க முடிந்தது. சம்பவத்தின் போது என் மகன் சட்டை ஏதும் அணியாமல் லுங்கியுடன் தான் கடைக்குச்சென்றார். சம்பவம் நடந்த உடன் மகனை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் ஆம்புலன்ஸிற்கு தகவல் கொடுத்து ஆம்புலன்ஸ் வந்தது. எனது மகனை ஆம்புலன்ஸ் மூலம் சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு எடுத்துச்சென்றோம். அங்கு மருத்துவர் மகனை பரிசோதித்துவிட்டு இறந்துவிட்டதாக சொன்னார். அதன் பின்னிட்டு அன்று இரவு தீவட்டிபட்டி காவல்நிலையம் சென்று போலிசாரிடம் சம்பவம் குறித்து வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். எனது வாக்குமூலத்தை போலிசார் பதிவு செய்து என்னிடம் படித்துக்காட்டினார்கள். நான் சொன்னவாறு புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்திருந்தார்கள். அதில் நான் எனது கைரேகையைப்பதிவுசெய்தேன். புகார் வாக்குமூலம் அ.த.சா.ஆ.1. போலிசார் எனது வாக்குமூலத்தின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்து என்னை விசாரித்தார்கள். மறுநாள் எனது மகனின் பிரேதத்தின் மீது பிரேத பரிசோதனை செய்து என்னிடம் பிரேதத்தை போலிசார் ஒப்படைத்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

எனது மகன் இறந்த தினத்தன்று இரவு 8.30, 9 மணியளவில் தீவட்டிபட்டி காவல்நிலையத்திற்கு நான் சென்றுவிட்டேனா என்றால் - சென்றுவிட்டேன். அப்போது காவல்நிலையத்திலிருந்த உதவிஆய்வாளர், ஆய்வாளர், டிஎஸ்பி ஆகியோரிடம் நான் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் - புகார் கொடுத்தேன். அந்த அதிகாரிகள் யாரென்று எனக்குத்தெரியாது. தீவட்டிபட்டி காவல்நிலையத்திலுள்ள உதவிஆய்வாளர் யார் என்பதும் ஆய்வாளர் யார்

என்பதும் எனக்கு பிரித்து பார்த்து சொல்லமுடியும். அ.த.சா.ஆ.1 புகார் வாக்குமூலம் என்பது இவ்வழக்கிற்காக எங்களால் பின்னிட்டு ஜோடனை செய்து எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் - அது சரியல்ல. இவ்வழக்கில் உண்மையாக கொடுக்கப்பட்ட புகார் வேண்டுமென்றே மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் - அது சரியல்ல. தீவட்டிபட்டி அருகிலுள்ள நான்குவழிச்சாலையிலிருந்து கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி செல்லும் சாலை பகுதியில் தான் வைரன்காடு, பூசாரிப்பட்டி ஆகிய கிராமங்கள் உள்ளன என்றால் - சரிதான். அந்த ரோட்டின் தெற்கு பகுதியில் கொஞ்ச தூரம் தள்ளித்தான் எங்களுக்கு சொந்தமான வீடு உள்ளது என்றால் - சரிதான். ரோட்டை விட்டு இறங்கிய உடன் வெங்கடாசலத்தின் வீடும் அதைத்தாண்டி முருகேசன் மற்றும் கணேசன் வீடு ஆகியவைகள் உள்ளன என்றால் - சரிதான். அதைத்தாண்டி தான் எதிரி தனபாலின் வீடு உள்ளது என்றால் - சரிதான். கணேசன் வீட்டிற்கு எதிரி வீட்டிற்கும் இடைப்பட்ட பகுதியில் எதிரியின் கிணறு மற்றும் காடு உள்ளது என்றால் - சரிதான். எதிரியின் வீட்டிற்கு தெற்கு பக்கத்தில் எதிரியின் காடும், அதைத்தாண்டி சின்னப்பபையன், ரத்தினம், ஆகியோரின் காடுகளை தாண்டி எனது வீடு உள்ளது என்றால் - சரிதான். எனது வீட்டிற்கும் தெற்கு பகுதியில் எதிரியின் காடும் என்னுடைய காடும் உள்ளது என்றால் - சரிதான். அந்த எதிரியின் வீட்டிற்கு கிழக்குப்புறமாக கணேசன், சாந்தி மற்றும் வேலுமணி ஆகியோரது வீடுகளும் உள்ளன என்றால் - சரிதான். ஆஜர் எதிரியும் எனது மகன் திருப்பதியும் அடிக்கடி ரோட்டு வேலை பார்ப்பதற்காக மேஸ்திரிகளாக ஒன்றாக சென்று வருவார்கள் என்றால் - சரிதான். காதல் திருமணத்திற்குப்பின்பு எனது மகனும் வசந்தியும் எங்களது வீட்டில் கூட்டுக்குடும்பமாக மிகவும் சந்தோஷமாகத்தான் வாழ்ந்தார்கள். எனது மகன் திருப்பதியும் அவனது மனைவியை குழந்தைகளுடன் அடிக்கடி கோவில், குளம் என்று பல இடங்களுக்கு சென்று வருவார்கள் என்றால் - சரிதான். எனது மகன் திருப்பதி இறப்பதற்கு சில நாட்களுக்கு முன்பாக கஞ்சா அடிக்கும் பழக்கத்தை

நிறுத்துவதற்காக அரசுமருத்துவமனைக்கு திருப்பதியை நாங்கள் அழைத்துச்சென்றிருந்தோம் என்றால் - உண்மைதான். சம்பவத்திற்கு சில நாட்களுக்கு முன்பாக எங்களது காட்டின் தெற்கு பொழியில் எதிரியின் காட்டு பகுதியை சேர்ப்பதற்காக பொழியைபுரட்டி மாற்றி அமைத்திருந்தோம் என்று சொன்னால் - அப்படி எதுவும் நடக்கவில்லை. பொழியை மாற்றியது சம்மந்தமாக எங்களுக்குள் சன்டை நடைபெற்றது என்றால் - சன்டை எதுவும் நடக்கவில்லை. எனது மருமகள் வசந்தாவிற்கும், எதிரிக்குமிடையே கள்ளத்தொடர்பு இருந்ததாக நான் சொல்வதை பொறுத்து எங்கள் கிராமத்தில் எப்போதாவது முறையிட்டு பஞ்சாயத்து எதுவும் நடைபெற்றதா அல்லது வேறு எங்காவது புகார் எதுவும் கொடுக்கப்பட்டிருந்ததா என்றால் - அப்படி எதுவும் நடக்கவில்லை. எனது மகன் திருப்பதியிடம் அவனது மனைவி மீது ஆதாரம் எதுவும் இல்லாமல் பழி எதுவும் சுமத்தாதே என்று அறிவுரையும் நான் வழங்கினேன் என்றால் - சரிதான். சம்பவம் நடந்ததற்கு முதல்நாள் வரை நானும், எனது மருமகளும், குழந்தைகளும் எங்களது குலதெய்வத்தை வழிபடுவதற்காக சென்று சாமி கும்பிட்டுவிட்டு சந்தோஷமாக தான் வந்திருந்தோம் என்றால் - சந்தோஷமாக தான் இருந்தோம். சம்பவம் நடந்த அன்று காலையில் எங்கள் வீட்டில் இனிப்பு பலகாரங்கள் செய்து எங்களுக்கு தெரிந்தவர்களுக்கெல்லாம் பலகாரங்களை கொடுத்து சந்தோஷமாகத்தான் இருந்தோம் என்றால் - சரிதான். அப்போது எனது மகன் திருப்பதி மது அருந்தும் போதையில் தான் இருந்தார் என்றால் - அப்போது அவர் மது அருந்தவில்லை. அன்றைய தினம் சாயங்காலமும் மது அருந்தவில்லை. சம்பவம் நடந்த போது மாலை 6.30 மணியென்பதால் இருட்டுகட்டிவிட்டது என்றால் - சரிதான். எனது மகன் திருப்பதி அன்றைய தினம் எனது வீட்டிலிருந்து தெற்கில் இருந்து வடக்கு நோக்கி எதிரியின் வீட்டு அருகே சென்றுக்கொண்டிருந்தார் என்றால் - சரிதான். கிணறு மற்றும் அதன் அருகிலுள்ள வீடு மற்றும் நிலம் அனைத்தும் எதிரி மற்றும் அவரது தகப்பனார்

சேகருக்கு சொந்தமானது என்றால் - சரிதான். எங்களது காட்டுக்கும் எதிரியின் காட்டுக்கும் இடைப்பட்ட பகுதியில் அமைந்துள்ள பாதை என்பது பொதுப்பாதை அல்ல என்றாலும், அது பொதுப்பாதை அல்ல என்கிற நிலையில் வருவாய்த்துறை ஆவணங்களுக்கு எதிரான வகையில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் - அது சரியல்ல. நான் கொடுத்துள்ள புகார் வாக்குமூலத்திலும் காவல் துறை விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் பிரேத விசாரணை அறிக்கையின் போதும் மேற்படி பாதை இருவருக்கும் பாத்தியப்பட்ட பொதுப்பாதை என்கிற விஷயத்தை நான் சொல்லியிருக்கவில்லை என்று சொன்னால் - போலிசாரிடம் சொன்னேன். 6.30 மணிக்கு எனது மகன் திருப்பதி கிளம்பி சென்ற போது சத்தம் கேட்டுத்தான் நானும் கோவிந்தராஜும் மருமகன் கௌதமனும் சென்றோம் என்றால் - சரிதான். அப்போது மணி மாலை 7 மணியிருக்கும் என்றால் - சரிதான். எனது மகன் திருப்பதி சென்ற பிறகு ஒரு பத்து நிமிடம் சத்தம் கேட்டுக்கொண்டிருந்தது. எனது மகன் திருப்பதியை ஆஜர் எதிரி தனபால் அவரது தோட்டத்தின் கிணற்றிற்கு அருகில் வீச்சுஅருவாளால் வெட்டினார் அதை நான் கண்ணால் பார்த்தேன் என்று முதல்விசாரணையில் நான் சொன்ன விஷயத்தை புகார் வாக்குமூலத்திலோ, காவல்துறை விசாரணை வாக்குமூலத்திலோ அல்லது பிரேத விசாரணையின் போதோ நான் சொல்லியிருக்கவில்லை என்று சொன்னால் - எனது மகன் தாக்கப்பட்டிருந்த சம்பவத்தை பார்த்து பதற்றத்திலும், பயத்திலும் இருந்ததால் அந்த வார்த்தைகளை சொல்லாமல் கூட இருந்திருக்கலாம். சா.பொ.1-ஐ பிரேத பரிசோதனை செய்த பிறகு அங்கு வைத்து என்னிடம் போலிசார் காண்பித்தார்கள். சா.பொ.1 ஐ வைத்து போலிசாரிடம் நான் இந்த அருவாளால் தான் வெட்டினார் என்று அடையாளம் காட்டவில்லை. எனது மகனோ, மருமகனோ குலசாமி கும்பிட்ட போது சா.பொ.1 ஐ வைத்து தான் ஆடு வெட்டினார்கள் என்றால் - அது அபாண்டமான பொய்யாகும். புகாரிலோ, போலிசார் விசாரணையிலோ எனது மருமகனை

அடைய வேண்டுமென்பதற்காக எதிரி என் மகனை கொலை செய்துவிட்டான் என்று நான் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் - சரியல்ல. எனது மருமகனை ஆஜர் எதிரி வைத்துக்கொண்டார் என்று தற்போது பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் - அது சரியல்ல. எனது மருமகளுக்கும், எதிரிக்குமிடையே நான் சொல்வது போன்ற எத்தகைய தவறான உறவும் இல்லை என்றாலும் என் மருமகள் தீவட்டிபட்டி காவல்நிலையத்திற்கு அருகிலேயே ஒரு வீட்டில் வசித்து வருகிறார் என்றாலும் - அது சரியல்ல. நடந்ததாக சொல்லப்படும் சம்பவத்தின் போது எனது மகன்கள் திருப்பதியும், கோவிந்தராஜமும், மருமகன் கொளதமனும் அத்துமீறி நுழைந்து எதிரியையும், அவரது தாயார் சுமதியையும் சா.பொ.1 மூலம் காயப்படுத்தியதாக சொல்லி அதே தீவட்டிபட்டி காவல்நிலையத்தில் ஒரு புகார் கொடுக்கப்பட்டு வழக்கும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் - சரிதான். காயம்பட்டு கிடந்த எனது மகன் திருப்பதியை அவசர சிகிச்சை ஊர்தி மூலமாக எனது மருமகள் வசந்தாவும், மருமகன் கௌதமனும் ஆகியோரும் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள் என்றால் - சரிதான். நான் தீவட்டிபட்டி காவல்நிலையத்திற்கு சென்றுவிட்டேன். அப்போது எதிரியையும், அவரது தாயார் சுமதியையும் எதிரியின் தம்பி தர்மன் என்பவர் ஒரு ஆட்டோவில் ஏற்றி தீவட்டிபட்டி காவல்நிலையத்திற்கு கொண்டு சென்றார்கள் என்றால் - சரிதான். அப்போது எதிரி அவரது தாயார் சுமதி, தர்மன் ஆகியோர்கள் காவல்நிலையத்திற்கு உள் பகுதியிலிருந்தார்கள். நான் வெளியே இருந்தேன் என்றால் - சரிதான். எதிரியும் சுமதியும் இரத்தகறையுடன் கட்டுப்போட்டப்படித்தான் காவல்நிலையத்திற்கு வந்திருந்தார்கள் என்றால் - இரத்தக்கறையுடன் தான் வந்தார்கள். எதிரியின் வீட்டிற்கு தெற்கு பக்கத்திலுள்ள டியூப்லைட் உடைக்கப்பட்டிருந்ததா என்றால் - அதையெல்லாம் நான் பார்க்கவில்லை. அன்றைய தினம் எனது மகன் திருப்பதியும், மகன் கோவிந்தராஜமும் மருமகன் கொளதமனும் அத்துமீறி நுழைந்து எதிரியையும் அவரது தாயார் சுமதியையும் அவர்களது வீட்டிற்குள்

வைத்து தாக்கி காயப்படுத்திவிட்டார்கள் என்றாலும் அவரது வீட்டில் கட்டிலில் படுத்திருந்த எதிரியை எனது மகன் திருப்பதி தொன்னையை வைத்து (கட்டை) எதிரியின் முகத்தில் அடித்தும் எனது மகன் கோவிந்தராஜ் எதிரியை சா.பொ.1 அருவானை வைத்து பல்வேறு காயங்களை ஏற்படுத்தியும் அருவாமனையால் எனது மருமகன் கொளதமன் எதிரியின் தாயார் சுமதியை வெட்டி காயப்படுத்தியும் கொடுங்காயங்களை ஏற்படுத்திவிட்டோம் என்றாலும் அதன் பிறகு ஏதோ ஒரு வகையில் ஏற்பட்ட காயத்தால் எனது மகன் திருப்பதி இறந்துவிட்டதால் பழிவாங்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் செயல்பட்டு எதிரி கொலை செய்ததாக அபாண்டமான புகாரை கொடுத்திருக்கிறோம் என்று சொன்னால் - அது சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த பிறகு மறுநாள் திருப்பதியின் காரியத்திற்கு தான் எனது மகன் கோவிந்தராஜ் வந்தார் என்றால் - அது சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதின் பேரிலும் இறந்துபோனது எனது மகன் என்பதாலும் உண்மைக்குப்புறம்பாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் - சரியல்ல. நான் சொன்னது போல் சொன்ன விதத்தில் சொன்ன படி எந்த ஒரு சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்று சொன்னால் - அது சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

LTI./- Ponnammal

Sd./-L.Abraham Lincoln,
I Additional District Judge,
Salem,