

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.- 2

பெயர் : திரு. கோவிந்தராஜ்	கிராமம் :
த/பெ. :	தொழில்:
வயது :	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 12th day of October, 2022.

முதல்விசாரணை:-

நான் பூசாரிப்பட்டி வைரன்காட்டில் குடியிருக்கிறேன். கூலிவேலை செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன திருப்பதி என் அண்ணன். ஆஜர் எதிரி என் சித்தப்பா மகன். எனது அண்ணன் திருப்பதி வசந்தா என்பவரை காதலித்து திருமணம் செய்திருந்தார். என் அண்ணனுக்கு 3 குழந்தைகள். எனது அண்ணி வசந்தாவிற்கும், ஆஜர் எதிரிக்கும் கள்ளக்காதல் இருந்ததாக ஊரில் பேசிக்கொண்டார்கள். ஆஜர் எதிரியுடன் என் அண்ணிக்கு கள்ளக்காதல் இருந்ததால் என் அண்ணனுக்கும் அண்ணிக்கும் இடையே அடிக்கடி தகராறு ஏற்பட்டு, என் அண்ணி கோவித்துக்கொண்டு அவர் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார். கடந்த 02.04.2017 ம் தேதியன்று இருவரையும் சமாதானப்படுத்தி அழைத்துவந்தோம். 04.04.2017 ம் தேதியன்று மாலை 6.45 மணியளவில் எனது அண்ணன் கடைக்குச் சென்று, பீடி வாங்கிவிட்டு மாமனார் சின்னப்பையனை அழைத்து வருவதாக என் அம்மாவிடம் சொல்லிவிட்டு கடைக்குச் சென்றார். என் அண்ணனுக்கும் அவர் மாமனார் சின்னப்பையனுக்கும் ஏற்கனவே தகராறு இருப்பதால் மீண்டும் தகராறு

ஏற்பட்டுவிடுமோ என்று, நானும் என் மைத்துனர் கௌதமமும் என் அண்ணன் பின்னாலேயே சென்றோம். 30 அடி தூரத்தில் நாங்கள் இருவரும் சென்றுகொண்டிருந்தபொழுது, ஆஜர் எதிரி வீச்சரிவாளால் என் அண்ணனின் தலை, வலதுபக்க தோள்பட்டை, வலது காது, இடது பக்கம் கழுத்து ஆகிய இடங்களில் வெட்டினார். ஆஜர் எதிரி வீச்சரிவாளுடன் அங்கிருந்து சென்றுவிட்டார். எதிரி என் அண்ணனை வெட்ட பயன்படுத்திய வீச்சரிவாள்தான் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவது. எதிரி என் அண்ணனை வீச்சரிவாளால் வெட்டியபொழுது நானும் கௌதமும் வெட்டாதீர்கள் என்று சொன்னோம். என் தாயார் பொன்னம்மாள், தங்கை ரேவதி, தாத்தா நாராயணன் ஆகியோர் சத்தம்கேட்டு ஓடி வந்தனர். என் அண்ணன் நிகழ்விடத்திலேயே இறந்துவிட்டார். என் அண்ணனின் பிரேதத்தை அங்கிருந்து அரசு மருத்துவமனைக்கு எடுத்துச்சென்றனர். 05.04.2017 ம் தேதி சேலம் அரசு மருத்துவமனை சவக்கிடங்கின் முன் வைத்து ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரி தரப்பில்):-

எதிரியின் வீடு எங்கள் வீட்டிலிருந்து 100 அடி தொலைவில் உள்ளது. எதிரியின் வீட்டிற்கு தெற்கில் எதிரிக்கு சொந்தமான 15 செண்ட் விவசாய நிலம், ரத்தினம் மற்றும் சின்னப்பையன் ஆகியோருக்கு விவசாய நிலம் உள்ளது. அதைத்தாண்டி எங்கள் விவசாய நிலமும் வீடும் உள்ளது. எதிரியின் வீட்டிற்கும் எங்கள் வீட்டிற்கும் இடையே 300 அடி தூரம் உள்ளது என்றும், நான் 100 அடி என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் வீட்டிற்கு கிழக்குப்புறம் தகரத்தால் சாளை அமைத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரியின் வீட்டிற்கு வடக்குப்புறமாக கணேசன் மற்றும் முருகேசன் ஆகியோரது வீடுகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். எதிரியின் வீட்டிற்கு கிழக்கே 30 அடி தொலைவில் தண்ணீர் தொட்டி மற்றும் கிணறு உள்ளன என்றால் சரிதான். என் அண்ணன் திருப்பதியும் எதிரியும் ஒன்றாக கொத்தனார் வேலைக்கு செல்வார்கள் என்றால் சரிதான். என் அண்ணி வசந்தாவின் தகப்பனார் சின்னப்பையனுக்கு காது கேட்காது,

வாய்பேசமுடியாது. ஆஜர் எதிரிதான் என் அண்ணனுக்கு திருமணம் செய்துவைத்தார் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணனுக்கு மது அருந்தும் பழக்கம், போதைப்பொருள் பயன்படுத்தும் பழக்கம் இருந்தது என்றால் மது அருந்துவார், பீடி குடிப்பார். போதைப்பொருள் பழக்கம் இல்லை. மது மற்றும் போதைப்பொருள் பழக்கம் என் அண்ணனுக்கு இருந்ததால்தான் என் அண்ணிக்கும் அண்ணனுக்கும் தகராறு ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கள்ளக்காதலால்தான் தகராறு ஏற்பட்டது. 02.04.2017 ம் தேதி என் அண்ணனையும் சமாதானப்படுத்தி, அழைத்துவந்து கறிவிருந்து வைத்ததாக போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்தியூர் அய்யனாரப்பன் கோவிலுக்கு நாங்கள் குடும்பத்தோடு சென்று, சந்தோஷமாக சாமிக்கும்பிட்டுவிட்டு வந்தோம் என்றால் சாட்சி சந்தோஷமாக இல்லை என்றும், கள்ளக்காதல் பிரச்சனை இருந்தது என்றும் பதிலளிக்கிறார். என் அண்ணிக்கும் எதிரிக்கும் கள்ளக்காதல் இருந்ததாக ஊரில் பேசிக்கொண்டார்கள் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணிக்கும் எதிரிக்கும் கள்ளக்காதல் இருந்ததால் என் அண்ணி கோவித்துக்கொண்டு அவர் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. 04.04.2017 ம் தேதி மாலை எங்கள் வீட்டில் பலகாரம் செய்து எல்லோரும் இருந்தோம். பீடி வாங்குவதற்காக கடைக்குச் சென்ற என் அண்ணன் எதிரியின் வீட்டிற்கு முன்புறமாக சென்றால் என்றால் சரிதான். எதிரியின் வீட்டிற்கு முன்புறம்தான் கடைக்குச் செல்லும் பாதை உள்ளது, மேற்படி பாதை எதிரிக்கு சொந்தமான நிலத்தில் உள்ளது. என் அண்ணன் திருப்பதி மாலை 6.45 மணியளவில் வீட்டிலிருந்து கடைக்குச் சென்றார். இரவு 7 மணிக்கு சத்தம் கேட்டுதான் நான் வீட்டிலிருந்து வெளியே சென்றேன். கௌதம் எனக்கு பின்பு வந்தார் என்றால் சரியல்ல, ஒன்றாக சென்றோம். எதிரியின் வீட்டிற்கு தெற்கு பக்கத்தில் மின்விளக்கு இருந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது. தகராறு இரவு 7 முதல் 7.15 மணிக்குள் நடைபெற்றது. எதிரிக்கு உடம்பில் காயங்கள் எதுவும் இல்லை.

எதிரியின் தாயாரை நான் பார்க்கவே இல்லை. 04.04.2017 ம் தேதி இரவு 7 மணிக்கு நான் என் அண்ணன் திருப்பதி, கௌதம் ஆகியோர் எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று மின்விளக்கை அடித்து சேதப்படுத்தினோம் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்தபின்பு எங்கள் மீது பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்தார்கள். தகராறு தண்ணீர் தொட்டிக்கு வடக்குபுறமாக நடந்தது. என் அண்ணன் நான் சென்று பார்த்தபொழுது தண்ணீர் தொட்டிக்கு வடக்குபுறமாக விழுந்து கிடந்தார். அதன்பின்பு என்தாயார் மற்றும் சகோதரி வந்தனர். முதல்விசாரணையில் சொன்னதுபோன்று எவ்வித சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. 04.04.2017 ம் தேதி இரவு 7 மணிக்கு நான் சா.பொ.-1 வீச்சரிவாளுடனும், என் அண்ணன் திருப்பதி தொண்ணையுடனும் (Woodenlog) கௌதம் அரிவாள்மணையுடனும் எதிரியை கொலை செய்யவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் வீட்டு மின்விளக்கை சேதப்படுத்தினோம் என்றால் சரியல்ல. அன்றையதினம் நாங்கள் மூவரும் குடிபோதையில் இருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் வீட்டிற்குள் அத்துமீறி நுழைந்து சாளரையில் படுத்திருந்த எதிரியை என் அண்ணன் திருப்பதி தொண்ணையால் முகத்தில் அடித்தார் என்றும், நான் வீச்சரிவாளால் எதிரியை வெட்டி காயப்படுத்தினேன் என்றும், மேலும் கௌதம் எதிரியின் தாயார் சுமதியை அரிவாள்மணையால் வெட்டி காயப்படுத்தினார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி தன்னையும் தன் தாயாரையும் காப்பாற்ற முற்பட்டபொழுது ஏற்பட்ட தள்ளுமுள்ளுவில் என் அண்ணன் திருப்பதிக்கு காயங்கள் ஏற்பட்டன என்றால் சரியல்ல. எதிரியும் அவரது தாயாரும் தங்களை காப்பாற்றிக்கொள்ள சத்தம்போட்டதில் அருகில் உள்ளவர்கள் ஓடிவந்து தடுத்தபொழுது தண்ணீர்தொட்டிக்கு அருகில் வைத்து என் அண்ணனுக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 5.04.2017 ம் தேதி போலீசார் என்னை விசாரித்தபொழுது என்னிடம் கையொப்பம் பெறவில்லை. எதிரிக்கும் அவர் தாயாருக்கும் காயங்கள் ஏற்படுத்தியது சம்பந்தமாக புகார் கொடுத்து, நிலுவையில் இருந்ததால் அங்கிருந்து நான் ஓடிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. என்

அண்ணன் பிரேதத்துடன் நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை. நான் காவல்நிலையத்திற்கு செல்லவில்லை. என் அண்ணன் பீடி வாங்க சென்றதாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தகராறு ஏற்பட்டுவிடுமோ என்று நாங்கள் என் அண்ணனை பின்தொடர்ந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 30 அடி தூரத்தில் என் அண்ணனை பின்தொடர்ந்து சென்றோம் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி என் அண்ணனை வெட்டி காயப்படுத்தியதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி வீச்சரிவாளுடன் ஓடிவிட்டதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சா.பொ.-1 வீச்சரிவாள் எனக்கு சொந்தமானது என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன மாதிரி எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோனவர் என் அண்ணன் என்பதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இதே நீதிமன்றத்தில் என்மீது சான்று பட்டியல் வழக்கு எண். 2/2022 நிலுவையில் உள்ளது. அந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.
அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.- 3

பெயர் : திருமதி. ரேவதி	கிராமம் :
க/பெ. : திரு. தங்கதுரை	தொழில்:
வயது :	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 12th day of October, 2022.

முதல்விசாரணை:-

நான் சேலம் மாவட்டம், பூசாரிப்பட்டி, வைரன்காட்டில் குடியிருக்கிறேன். கூலிவேலை செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன திருப்பதி என் உடன்பிறந்த அண்ணன். ஆஜர் எதிரி என் சித்தப்பா மகன். அ.சா.-1 பொன்னம்மாள் என் தாயார். அ.சா.-2 கோவிந்தராஜ் என் அண்ணன். என் அண்ணன் மனைவி பெயர் வசந்தா. என் அண்ணனுக்கு 3 குழந்தைகள். ஒரு குழந்தை என் தாயாரிடம் உள்ளது. மீதி 2 குழந்தைகளுடன் என் அண்ணி எதிரியுடன் வாழ்ந்து வருகிறார். கடந்த 04.04.2017 ம் தேதி மாலை சுமார் 6.30 மணியளவில் என் அண்ணன் திருப்பதி என் தாயாரிடம் கடைக்குச் சென்று பீடி வாங்கிவிட்டு, தன் மாமனார் சின்னப்பையனையும் அழைத்து வருவதாக சொன்னதை நான் கேட்டேன். என் அண்ணன் கடைக்குச் சென்றபின்பு தொடர்ந்து அ.சா.-2 கோவிந்தராஜ் மற்றும் எனது முதல் கணவர் கௌதம் ஆகியோரும் சென்றனர். சிறிது நேரத்தில் என் அண்ணனும், அ.சா.-2 கோவிந்தராஜும் சத்தம் போடுவது கேட்டு, நான், என் தாயார் மற்றும் சிலரும் சத்தம்

வந்த இடத்திற்கு சென்று பார்த்தபொழுது என் அண்ணனுக்கு உச்சந்தலை, வலது கண், இடது பக்க தோள்பட்டை ஆகிய இடங்களில் இரத்தக்காயம் பட்டு கீழே விழுந்து கிடந்தார். நாங்கள் உடனே ஆம்புலன்ஸ் மூலம் என் அண்ணனை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம். நாங்களும் பின்தொடர்ந்து மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். இரவு 9 மணியளவில் என் அண்ணன் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். இது சம்பந்தமாக என் தாயார் புகார் கொடுத்தார். எதிரிக்கும் என் அண்ணன் மனைவிக்கும் கள்ளத்தொடர்பு இருந்ததால் தகராறு ஏற்பட்டது. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரி தரப்பில்):-

வழக்கு சம்பவ சமயத்தில் நான் சேலம் சூரமங்கலம், பழையூர் பஸ் ஸ்டாப் புதுரோட்டில் வசித்து வந்தேன். எங்கள் வீட்டிற்கு தெற்குபுறத்தில் எதிரியின் விவசாய நிலம் உள்ளது. என் அண்ணன் குடிபோதைக்கு அடிமையாகி அதிலிருந்து மீள்வதற்காக சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு சிகிச்சைக்கு எதிரிதான் என் அண்ணனை மருத்துவமனையில் அனுமதிப்பதற்கு காரணம் என்று என் அண்ணனுக்கும் எதிரிக்கும் முன்விரோதம் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தபொழுது என் அண்ணி வாழ்ந்து வருவதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் அண்ணி எதிரியுடன் வாழ்ந்து வருவதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணி தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு அருகில் தனியாக வீடு வாடகைக்கு எடுத்து வாழ்ந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணன் பீடி வாங்கிவிட்டு, மாமனாரை அழைத்துவருவதாக என் தாயாரிடம் சொல்லிச் சென்றதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணனும் எதிரியும் ஒரே இடத்தில் கொத்தனார் வேலை செய்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. என் அண்ணன் கடைக்குச் சென்று அரைமணி நேரம் கழித்து நானும் என் தாயரும் சத்தம் கேட்டு சென்றோம். நான் சென்றுபார்த்தபொழுது என் அண்ணன் தண்ணித்தொட்டிக்கு அருகில் விழுந்து

கிடந்தார். அந்த நேரத்தில் சுமார் 30 பேர் அந்த இடத்தில் கூடி இருப்பார்கள். 04.04.2017 ம் தேதி இரவு 7 மணிக்கு என் அண்ணன், அ.சா.2 கோவிந்தராஜ் மற்றும் கௌதம் ஆகியோர் தொண்ணை, வீச்சரிவாள், அரிவாள்மனை ஆகிய ஆயுதங்களுடன் எதிரியின் வீட்டிற்குள் அத்துமீறி நுழைந்து மின்விளக்கை சேதப்படுத்தி எதிரி மற்றும் எதிரியின் தாயாரை தாக்கி காயம் ஏற்படுத்தினார்கள் என்றும், அப்பொழுது எதிரி தன்னையும் தன் தாயாரையும் காப்பாற்றவேண்டி ஏற்பட்ட தள்ளுமுள்ளுவில் என் அண்ணனுக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றும், அந்த இடத்தில் கூடிய பொது மக்கள் தடுக்க முற்பட்டபொழுது ஏற்பட்ட தள்ளுமுள்ளுவில் என் அண்ணனுக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் என் அண்ணனிக்கும் கள்ளத்தொடர்பு இருந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோனது என் அண்ணன் என்பதால் நாங்கள் செய்த அராஜகத்தை மறைப்பதற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுமுதல்விசாரணை - இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.