

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.- 4

பெயர் : திரு. ராஜசேகர்	கிராமம் :
த/பெ. : திரு. ஆறுமுகம்	தொழில்:
வயது :	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 1st day of November, 2022.

முதல்விசாரணை:-

நான் கொங்குப்பட்டி கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். கொத்தணார் வேலை செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன திருப்பதி என் அக்கா மகன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியாது. 5 வருடங்களுக்கு முன்பு ஆய்வாளர் வழக்கு சம்பவ இடத்தைப் பார்வையிட்டு தயார் செய்த பார்வை மகஜரில் நானும் முனுசாமியும் கையெழுத்திட்டோம். அந்த பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.-2. பின்பு ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்திலிருந்து இரத்தம் படிந்த மண், மற்றும் இரத்தம் படியாத மண் ஆகியவற்றை பாலிதீன் பைகளில் சேகரித்து ஒரு கைப்பற்றுதல் மகஜர் தயாரித்தார். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நானும் முனுசாமியும் கையெழுத்திட்டோம். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் - அ.சா.ஆ.-3. இரத்தம் படிந்த மண் - சா.பொ.-2. இரத்தம் படியாத மண் சா.பொ.-3. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரி தரப்பில்):-

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு இரவே தகவல் வந்துவிட்டது. அ.சா.-1 பொன்னம்மாள் என் சித்தப்பா மகள். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது சுமார்

50 பேர் இருந்திருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் மட்டும் இருந்தனர். சம்பவ இடத்தில் சுற்றிலும் பல இடங்களில் இரத்தக்கறை படிந்திருந்தது என்றால் சரியல்ல. ஒரு இடத்தில் இரத்தக்கறை படிந்திருந்தது. அந்த இடத்திலிருந்து சிறிது தூரம் இரத்தக்கறை காணப்பட்டது. ஒரு இடத்தில் மட்டும் இரத்தக்கறை படிந்திருந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் முன்பும் சாட்சி முனுசாமி முன்பும் பார்வை மகஜர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜர் தயார் செய்யப்பட்டதாகவும், இரத்தக்கறை படிந்த மற்றும் படியாத மண் ஆய்வாளரால் கைப்பற்றப்பட்டதாகவும் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன திருப்பதி என் நெருங்கிய உறவினர் என்பதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மறுமுதல்விசாரணை இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.- 5

பெயர் : திருமதி. வசந்தா	கிராமம் :
க/பெ. : (லேட்) திரு. திருப்பதி	தொழில்:
வயது :	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 1st day of November, 2022.

முதல்விசாரணை:-

நான் தற்போது தீவட்டிப்பட்டி காவல் நிலையம் அருகில் குடியிருக்கிறேன். இந்த வழக்கில் கொலையுண்டு இறந்துபோனதாக சொல்லப்படும் திருப்பதி என்கணவர். வழக்கு சம்பவ சமயத்தில் நான் என் கணவர் மற்றும் குழந்தைகளுடன் பூசாரிப்பட்டி, வைரன்காட்டில் என் கணவரின் பெற்றோர் வீட்டில் குடியிருந்தேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். எதிரி என் உறவினர். என் கணவரும் எதிரியும் கொத்தணர் வேலை செய்து வந்தார்கள். 15 வருடங்களுக்கு முன்பு நான் என் கணவரை காதலித்து திருமணம் செய்தேன். என் கணவரும் அ.சா.-2 கோவிந்தராஜும் கொத்தணர் வேலைக்கு செல்வார்கள். கோவிந்தராஜுக்கு நித்யா என்பவருடன் திருமணம் நடைபெற்றது. என் கணவருக்கு நித்யாவுடன் தொடர்பு இருந்தது. நித்யா தன் கணவருடன் தகராறு செய்து கொண்டு தனிக்குடித்தனம் சென்றுவிட்டார். என் கணவர் கஞ்சா, மது ஆகியவற்றிற்கு அடிமையாகிவிட்டார். குடும்பத்தைப் பராமரிக்கமாட்டார்.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

குறுக்குவிசாரணை(அரசு தரப்பில்):-

ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தபொழுது எதிரிக்கும் எனக்கும் முதலில் பழக்கம் ஏற்பட்டது என்றும், பின்பு அது கள்ளத்தொடர்பாக மாறிவிட்டது என்றும், இது சம்மந்தமாக எனக்கும் என் கணவருக்கும் அடிக்கடி தகராறு வரும் என்றும், என் கணவர் என்னை எதிரியுடனான கள்ளத்தொடர்பை கைவிட சொன்னார் என்றும், எதிரியிடம் நான் அவ்வப்பொழுது பண உதவி பெற்று வந்தேன் என்றும், 4.4.2017 ம் தேதி பீடி வாங்க சென்ற என்கணவர் பின்னால் கோவிந்தராஜ் மற்றும் கௌதம் ஆகியோர் சென்றனர் என்றும், நான் சென்று பார்த்தபொழுது என் கணவர் இரத்த வெள்ளத்தில் கிடந்தார் என்றும், பின்பு சிகிச்சைக்காக என் கணவரை சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றும், தற்பொழுது எதிரியுடன் உள்ள கள்ளத்தொடர்பை மறைப்பதற்காக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரி தரப்பில்):-

எதிரி தனபால் என் திருமணத்தை முன்னின்று நடத்தி வைத்தார். என் கணவர் சந்தேகபுத்தி கொண்டவர் என்றால் சரிதான். 04.04.2017 ம் தேதி மாலை நான், என்கணவர், என் அப்பா சின்னப்பையன், கௌதமன், அவர் மனைவி ரேவதி, என் மாமியார் பொன்னம்மாள், மாமனார் தங்கராஜ் ஆகியோர் என் மாமியார் வீட்டில் இருந்தோம். அ.சா.-2 கோவிந்தராஜ் என் கணவரை வீட்டிலிருந்து அழைத்துச் சென்றார். அவ்வாறு சென்றபொழுது கோவிந்தராஜ் கையில் வீச்சரிவாள், என் கணவர் கையில் தொன்னை, கௌதமன் கையில் அரிவாள்மனை ஆகியவை இருந்தன. வழக்கு சம்பவத்திற்கு 15 நாட்களுக்கு முன்பு என் கணவரை சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் போதை மறுவாழ்வு மையத்தில் சேர்த்திருந்தோம். அன்றையதினம் ஜெயிலில் வைத்திருப்பது போன்று போதை மறுவாழ்வு மையத்தில் வைத்துவிட்டார்கள் என்று என்கணவர் கோபப்பட்டார். அதனால் என் கணவருடன் அனைவருடனும் சண்டைபோட்டார். எதிரியும் ஒரு பழனி என்பவரும் என்கணவரை போதை மறுவாழ்வு மையத்தில் சேர்த்ததாக பிரச்சனை வந்தது. சத்தம்கேட்டு நான் சென்று பார்த்தபொழுது என்கணவர் தண்ணீர் தொட்டிக்கு அருகில்

வெட்டுக்காயங்களுடன் கிடந்தார். அப்பொழுது எதிரியும் அவரது அம்மாவும் எதிரியின் வீட்டிற்குள் இரத்தக்காயங்களுடன் இருந்தார்கள். எதிரி மற்றும் அவரது தாயாரின் சத்தத்தைக் கேட்டு தண்ணீர் தொட்டிக்கு அருகில் சென்றேன். அவ்வாறு நான் சென்றபொழுது அங்கு சுமார் 30 பேர் வந்தார்கள். எதிரி என் அண்ணன் மாதிரி என்றால் சரிதான்.

மறுமுதல்விசாரணை (அனுமதியுடன்)

எதிரியை காப்பாற்றுவதற்காக குறுக்குவிசாரணையில் மேற்கண்ட தகவல்களை கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தற்பொழுதும் எதிரியுடன் வாழ்ந்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.- 6

பெயர் : திரு. வெங்கடாசலம்	கிராமம் :
த/பெ. : திரு. காசிநாதன்	தொழில்:
வயது :	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 1st day of November, 2022.

முதல்விசாரணை:-

நான் தீவட்டிப்பட்டியில் குடியிருக்கிறேன். கொத்தனார் வேலை செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன திருப்பதி தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கவில்லை. கையெழுத்து வாங்கினார். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜர்களில் உள்ள கையொப்பங்கள் மட்டும் என்னுடையவை. அவை முறையே அ.சா.ஆ.-4, 5. அவற்றில் உள்ள விவரங்கள் தெரியாது.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

குறுக்குவிசாரணை(அரசு தரப்பில்):-

ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தபொழுது 07.04.2017 ம் தேதி பிற்பகல் 12 மணியளவில் நானும், விக்னேஷ் என்பவரும் தாராபுரம் அரசு பள்ளி அருகில் நின்றனாகொண்டிருந்ததாகவும், ஆய்வாளர் எங்களை அழைத்ததாகவும், ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னிலையில் ஆஜர் எதிரியை கைது செய்து விசாரித்ததாகவும், அப்பொழுது எதிரி தாமாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும், அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் ஆஜர் எதிரி 07.04.2017 ம் தேதி

பிற்பகல் 2.30 மணியளவில் வைரன்காடு அருகே உள்ள ராசிபுரத்தான் காட்டுவளவிற்கு செல்லும் சாலையின் அருகே வாசு என்பவரின் நிலத்தில், ஒரு செயல்படாத பெட்டிக்கடையின் அடியிலிருந்து எதிரி அடையாளம் காட்டி எடுத்து ஆஜர்செய்த ஒரு வெள்ளை நிற பாலிதீன் பையில் இரத்தக்கறை படிந்த மஞ்சள் நிற கருப்பு வெள்ளை கோடுபோட்ட அரைக்கை சட்டை ஒன்று, இரத்தக்கறை படிந்த நீல நிற கருப்பு வெள்ளை கோடுபோட்ட மூட்டப்பட்ட லுங்கி மற்றும் இரத்தக்கறை படிந்த இரும்பு வீச்சரிவாள் ஆகியவற்றை கைப்பற்றினார் என்றும், அப்பொழுது நானும் சாட்சி விக்னேசும் உடனிருந்து கையொப்பமிட்டோம் என்றும், தற்போது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில், எதிரியை இந்த வழக்கிலிருந்து காப்பாற்றுவதற்காக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரி தரப்பில்):-

ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பமிட்டேன்.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.