

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.- 7

பெயர் : திரு. விக்னேஷ்	கிராமம் :
த/பெ. : திரு. குமார்	தொழில்:
வயது :	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 23rd day of November, 2022.

முதல்விசாரணை:-

நான் சேலம் மாவட்டம், காதையாம்பட்டி, தூம்பிபாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். வங்கியில் பணிபுரிகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். கடந்த 07.04.2017 ம் தேதி பிற்பகல் 12 மணியளவில் நான் தாராபுரம் அரசு உயர்நிலைப்பள்ளி அருகில் நின்றனுகொண்டிருந்தேன். அப்பொழுது ஆய்வாளர் ஆஜர் எதிரியை கைது செய்தார். எதிரி தன் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டு வாக்குமூலம் கொடுத்தார். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.-6. மேற்படி வாக்குமூலத்தில் நானும் வெங்கடாசலமும் கையொப்பமிட்டோம். பின்பு கொலை நடந்த இடத்திற்கு போலிசார், வெங்கடாசலம் ஆகியோர் அழைத்துச் சென்றனர். பின்பு இராசிபுரத்தான்காடு செல்லும் வழியில் உள்ள பெட்டிக்கடைக்கு அடியில் மறைத்து வைத்திருந்த ஒரு அரைக்கை சட்டை, ஒரு லுங்கி மற்றும் 2 ½ அடி நீளம் உள்ள கத்தி ஆகியவற்றை ஆஜர் எதிரி எடுத்து ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தார். ஆய்வாளர் அவற்றை மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர்

அ.சா.ஆ.-7. இரத்தக்கறை படிந்த பச்சை நிற வெள்ளை கருப்பு கட்டம்போட்ட கிழிந்த நிலையில் உள்ள லுங்கி - சா.பொ.-4. மஞ்சள் நிற அரைக்கை சட்டை கருப்பு வெள்ளை கோடுபோட்டது -சா.பொ.-5. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரி தரப்பில்):-

என் வீட்டின் கதவு எண். 10/298. பன்னப்பட்டி, காதையாம்பட்டியில் நான் குடியிருந்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் இருந்து எனக்கு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையை நான் கையொப்பமிட்டு பெற்றுக்கொண்டேன். மேற்படி அழைப்பாணையில் உள்ள எனது கையொப்பம் மட்டும் எ.த.சா.ஆ.-1. விக்னேஷ் என்பது என் பெயர் அல்ல என்றும், குமார் என்பது என் தகப்பனாரின் பெயர் அல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 07.04.2017 ம் தேதி தாராபுரம் அரசு உயர்நிலைப்பள்ளிக்கு அருகில் நான் செல்வதற்கு முன்பே ஆய்வாளர் மற்றும் எதிரி அங்கு இருந்தனரா என்றால் இருந்தனர். ஆய்வாளர் என்முன்பு எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றும், எதிரி ஆய்வாளரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றும், அதனடிப்படையில் எதிரியிடமிருந்து ஆய்வாளர் சான்று பொருட்களை கைப்பற்றவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கடைசி பக்கத்தில் நான் கையொப்பமிட்டுள்ளேன். சம்பவ இடம் கிழக்கு பார்த்த வீடு என்றால் எனக்கு திசை தெரியாது. சம்பவம் நடந்த கிணற்றுக்கு அருகில் வீடுகள் இல்லை. எதிரி ஆய்வாளரையும் என்னையும் சம்பவ இடத்திற்கு அழைத்துச் சென்றதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இராசிபுரத்தான்காட்டு வளவுக்கு செல்லும் வழியில் மரப்பெட்டி கடை சாலையில் உள்ளது, ஆனால் மேற்படி பெட்டிக்கடை செயல்படாமல் இருந்தது. அந்த சாலையில் பொதுமக்கள் சென்றுகொண்டிருந்தனர்.சான்று பொருட்களுக்கும் எதிரிக்கும் தொடர்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலம், கைப்பற்றுதல் மகஜர் ஆகியவற்றில் நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பமிட்டேன் என்று

சொன்னால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுமுதல்விசாரணை இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.- 8

பெயர் : டாக்டர். திரு. R. கார்த்திக்	கிராமம் :
த/பெ. : திரு. ராமசாமி	தொழில்:
வயது :	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 23rd day of November, 2022.

முதல்விசாரணை:-

நான் தற்போது சேலம் அரசு மோகன் குமாரமங்கலம் மருத்துவமனையில் சட்டம்சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் மூத்த உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 05.04.2017 ம் தேதி நான் மேற்படி மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபொழுது பிற்பகல் 1.10 மணிக்கு தீவட்டிப்பட்டி காவல் நிலைய ஆய்வாளரின் வேண்டுகோள் கடிதத்தை த.கா. 770 திரு.மாதேஷ் என்பவரிடமிருந்து பெற்று, மேற்படி திரு. மாதேஷ் மூலம் இந்த வழக்கில் கொலையுண்டு இறந்துபோனதாக சொல்லப்படும் திருப்பதியின் பிரேதத்தை அடையாளம் கண்டு பிற்பகல் 1.20 மணிக்கு சடலக்கூராய்வு செய்தேன். பிரேதம் உடல்முழுவதும் விறைப்புத்தன்மையுடன் காணப்பட்டது. பிரேதத்தின்மீது காணப்பட்ட இறப்பிற்கு முன்பான காயங்கள்

1. மூக்கின் வலதுபுறத்தில் இருந்து வலது கண்குழி வழியாக தலையின் வலது பக்கவாட்டு பகுதி வரையிலும் வலது காதின் கீழ்ப்பகுதி வரையிலும் 23 செ.மீ. X 2 செ.மீ. X எலும்பு ஆழத்தில் ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. மேற்படி காயத்தை

அறுத்து பார்த்தபொழுது அடியில் உள்ள எலும்பு முழுவதுமாக வெட்டப்பட்டும், அதற்கு அடியில் உள்ள மூளைச்சவ்வு வெட்டப்பட்டும், அடியில் உள்ள வலதுபுற மூளையின் பக்கவாட்டு பகுதியில் 10 X 1 X 1 செ.மீ. அளவில் ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது.

2. கழுத்தின் இடது பின்பகுதியில் இருந்து கழுத்தின் நடுப்பகுதி வரை 13 X 2 செ.மீ. X எலும்பு ஆழத்திற்கு ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. மேற்படி காயத்தை அறுத்து பார்த்தபொழுது அடியில் உள்ள இரத்தநாளங்கள், நரம்புகள் முழுவதுமாக வெட்டப்பட்டும், அடியில் உள்ள தண்டுவடம் பகுதி வெட்டப்பட்டும் காணப்பட்டது.

3. தலையின் நடுப்பகுதியில் 6 செ.மீ. X 1 செ.மீ. X எலும்பு ஆழம் வரை ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. அடியில் உள்ள எலும்பு பகுதி வெட்டப்பட்ட நிலையில் காணப்பட்டது.

4. தலையின் இடது பக்கவாட்டு பகுதியில் 7 X 1 செ.மீ. X எலும்பு ஆழத்திற்கு ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. அடியில் உள்ள எலும்பு பகுதி வெட்டப்பட்ட நிலையில் காணப்பட்டது.

5. இடது காதிற்கு 5 செ.மீ. க்கு மேல் தலையின் இடது பக்கவாட்டில் 8 X 1 செ.மீ. X எலும்பு ஆழத்தில் ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. அடியில் உள்ள எலும்பு பகுதி வெட்டப்பட்ட நிலையில் காணப்பட்டது.

6. இடது தோள்பட்டையில் இருந்து முதுகின் இடதுபக்கம் மேல்பகுதி வரை 22 X 2 செ.மீ. X தசை ஆழம் வரை ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது.

7. இடது கை புஜத்தில் 10 X 1 செ.மீ. X தசை ஆழம் வரை ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது.

8. மார்பின் இடதுபுறம் மேல் பகுதியில் 9 X 1 செ.மீ. X தசை ஆழம் அளவில் ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது.

உட்புறக்கூராய்வு

தலை மற்றும் கழுத்து ஆகிய பகுதிகளை கூராய்வு செய்து பார்த்தபொழுது மேற்சொன்ன இறப்பிற்கு முன்பு ஏற்பட்ட காயங்கள் காணப்பட்டன. மார்பை கூராய்வு செய்து பார்த்தபொழுது விலா எலும்புகள் இயல்பான நிலையில் காணப்பட்டன. இதயம் இயல்பான அளவிலும், இதய அறைகள் காலியாகவும் இருந்தன. பெரியதமனிகள், வால்வுகள் இயல்பான நிலையில் காணப்பட்டன. நுரையீரல்கள் இயல்பான நிலையில் வெளிநி காணப்பட்டன. வயிற்றை கூராய்வு செய்து பார்த்தபொழுது இரைப்பையில் 350 கிராம் அளவில் பகுதி செரிமானம் ஆன உணவுப்பொருட்கள் காணப்பட்டன. சிறுகுடலில் 20 மி.லி. அளவில் பித்தநீர் காணப்பட்டது. கல்லீரல், மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் இயல்பான அளவில் வெளிநி காணப்பட்டன. சிறுநீர்ப்பை காலியாக காணப்பட்டது. இடுப்பு எலும்பு இயல்பான நிலையில் இருந்தது. கழுத்துப் பகுதியில் மேற்சொன்ன இறப்பிற்கு முன்பு ஏற்பட்ட காயங்கள் காணப்பட்டன. உடல் உள்ளுறுப்புகளை இரசாயன பரிசோதனைக்காக சேகரித்து அனுப்பி வைத்தேன். நான் உடற்கூராய்வு செய்த நேரத்திற்கு முன்பு 12 முதல் 24 மணி நேரத்திற்குள் மேற்படி நபருக்கு இறப்பு ஏற்பட்டிருக்கலாம். நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை -அ.சா.ஆ.-8. உடல் உள்ளுறுப்புகளை பரிசோதனை செய்து பெறப்பட்ட இரசாயன பகுப்பாய்வு அறிக்கை (Toxicology Report or Viscera Report) - அ.சா.ஆ.-9. மேற்படி இரசாயன பகுப்பாய்வை நான் பார்வையிட்டு இறந்துபோன நபர் தனக்கு ஏற்பட்ட பலதரப்பட்ட வெட்டுக்காயங்களினால் ஏற்பட்ட இரத்தப்போக்கு மற்றும் அதிர்ச்சியினால் இறந்திருக்கலாம் என்று கருத்துக்கூறி நான் வழங்கிய இறுதி கருத்துரை அ.சா.ஆ.-10. சா.பொ.-1 வீச்சருவாளால் ஒரு நபர் தாக்கப்படும்பொழுது நான் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்கள் மற்றும் மரணம் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு.. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரி தரப்பில்):-

அ.சா.ஆ.-8 பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்கள் இறப்பிற்கு முன்பு ஏற்பட்ட காயங்கள் என்று நான் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். உட்புறகூராய்வில் நான் கபாலத்தின் அடிப்பகுதி நல்ல நிலையில் இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இறந்துபோன நபர் மது அருந்தி இருந்ததாக இரசாயன பகுப்பாய்வு அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக தலையின் ஒருபக்கத்தில் காயம் ஏற்படும்பொழுது மறுபுறத்தில் Contrecoup Injury ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் வெட்டுக்காயங்களில் அவ்வாறு ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை. நான் பார்வையுற்ற காயங்களில் கூர்மையான வளைந்த முனைப்பகுதி கொண்ட ஒரு ஆயுதத்தால் ஏற்படுத்தப்பட்ட காயங்கள் இருந்தனவா என்றால் அது ஆயுதத்தை பயன்படுத்தும் விதத்தைப்பொருத்து அமையும். சா.பொ.-1 வீச்சருவாளை காட்டி ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நான் அ.சா.ஆ.-8 பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்கள் இறப்பிற்கு பின்பு ஏற்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. போலிசார் வேண்டுகோளின்படி இறுதி கருத்துரை வழங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சா.பொ.-1 வீச்சருவாளால் இறந்தநபருக்கு காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்கலாம் என்று பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மறுமுதல்விசாரணை இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.