

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.- 9

பெயர் : திரு. கனகராஜ்	ஜாதி:
த/பெ. : திரு. வீராசாமி	தொழில்:
கிராமம்:	சமயம்:
தாலுக்கா :	வயது :

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 13th day of February, 2023.

(எதிரி ஆஜர்)

முதல்விசாரணை:-

நான் தற்பொழுது தாரமங்கலம் காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பாய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 05.04.2017 ம் தேதி நான் தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலாராக பணியிலிருந்தபொழுது தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலைய கு.எண். 170/2017 இதச.பிரிவு 302 ன் கீழான முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலையும், புகாரையும் ஆய்வாளர் திரு.ரஜினிகாந்த் உத்தரவின்பேரில் ஓமலூர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் 05.04.2017 ம் தேதி காலை 9.50 மணியளவில் ஒப்படைத்து, கடவுச்சீட்டில் ஒப்புதல்பெற்று நிலையம் திரும்பி அறிக்கை சமர்ப்பித்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை (எதிரி தரப்பில்)

தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலையத்திலிருந்து ஓமலூர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் 15 கி.மீ. தூரத்தில் உள்ளது.

மறுமுதல்விசாரணை இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.- 10

பெயர் : திரு. மாதேஷ்	கிராமம் :
த/பெ. : திரு. பச்சையப்பன்	தொழில்:
வயது :	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி அவர்கள், Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 13th day of February, 2023.

(எதிரி ஆஜர்)

முதல்விசாரணை:-

நான் தற்பொழுது மேச்சேரி காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 05.04.2017 ம் தேதி நான் தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணியிலிருந்தபொழுது தீவட்டிப்பட்டி காவல்நிலைய கு.எண். 170/2017 இ.த.ச. பிரிவு 302 ன் கீழான வழக்கில் கொலையுண்டு இறந்துபோன திருப்பதி என்பவரின் பிரேதத்தையும், பிரேத பரிசோதனைக்கான வேண்டுகோள் கடிதத்தையும் ஆய்வாளரிடமிருந்து பெற்று சேலம் அரசு மோகன்குமாரமங்கலம் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ பேராசிரியரிடம் ஒப்படைத்தேன். அந்த வேண்டுகோள் கடிதம் அ.சா.ஆ.-11.

பின்பு மருத்துவரிடம் பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டினேன். பிரேத பரிசோதனையின்போது உடன் இருந்தேன். பிரேத பரிசோதனை முடிந்தபின்பு பிரேதத்தை திருப்பதியின் உறவினர்கள் வசம் ஒப்படைத்தேன். பின்பு மருத்துவரால் சேகரிக்கப்பட்ட உடல் உள்ளுறுப்புகளை சேலம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஆய்விற்காக ஒப்படைத்தேன். பிரேத பரிசோதனையின்போது பிரேதத்தின் மீதிருந்து மருத்துவரால் கைப்பற்றப்பட்ட பச்சை, வெள்ளை, கருப்பு

கட்டம் போட்ட இரத்தம் படிந்த லுங்கி மற்றும் டிராயர் மாடல் ஜட்டி ஆகியவற்றை மருத்துவரிடமிருந்து பெற்று ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை(எதிரி தரப்பில்):-

நான் சொன்ன நாள் நேரத்தில் ஆய்வாளரிடம் வேண்டுகோள் கடிதம் பெற்று, மருத்துவரிடம் ஒப்படைக்கவில்லை என்றும், பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டவில்லை என்றும், பிரேத பரிசோதனையின்போது உடன் இல்லை என்றும், மருத்துவரிடமிருந்து எவ்வித பொருட்களையும் பெற்று ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மறுமுதல்விசாரணை இல்லை.

Sd./-S. Jeganathan,
I Additional District Judge,
Salem.